
List opatření
Název opatření ID_OP MO130101

Typ opatření ID_KO 37, 38, 39

Kód ZSJ ID_VÚ
41367 40440000

M056
ID_TOK od km po km
401110000100

Poznámka

01/12-11/13
Úprava koryta toku (m) Stav projektové přípravy

Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru
Litovel / OLK Morava po soutok s tokem Bečva

Opatření navrhovaná v posledním období jsou členěna do dvou etap.
I. etapa navrhuje vybudovat 11, vzájemně provázaných objektů (ochranné hráze, řešení komunikací
a objektů na nich, úpravy Třídvorky, Strusky, Radniční Moravy, Mlýnského potoka, Elektrárenského náhonu a
Moravy). Výstavbou se zvýší ochrana území na Q20 - Q50.

II. etapa řeší severní obtok v levobřežní nivě Moravy a s ním souvisejícími objekty.Výstavbou se zvýší ochrana
na Q100

ÚR

Povodí Moravy, s.p.
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat Povodí Moravy, s.p.
Nositel opatření
Zahájení - ukončení akce

Povodí Moravy, s.p.

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením

Morava
Název vodního toku Správce vodního toku

Zdroj financování
750,0

129 123

Morava, Litovel - ochranné hráze a obtok

Úpravy toků, Odlehčovací ramena, obtokové kanály, Pevné
konstrukce (ohrázování toku)

Návrhový stav
min. Q5 Q100

Parametry navrhovaného opatření
Úroveň protipovodňové ochrany (QN)
Počet ohrožených obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Technické údaje opatření

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

Náklady na realizaci (mil. Kč)

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil m3)

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu
Kromě Moravy protéká Litovlí, která je nejohroženějším městem v oblasti povodí Moravy, síť říčních ramen,
které se soustřeďují v inundaci pod městem. Zájmové území je výrazně ovlivněno inundací
z řeky Moravy a problémy začínají už při průtocích Q5. PPO probíhá dlouhodobě (od 90. let 19. stol.),
ale provedené úpravy nevyhoví uvažovanému průtoku Q100=479 m3.s-1.

Financování, stav přípravy


